bv.com.br > asset

Av. das Nações Unidas, 14171 – Torre A – 11º andar – Vila Gertrudes – 04794-000 - São Paulo/SP

Dúvidas, sugestões e reclamações, entre em contato com o Serviço de Atendimento ao Cliente pelo telefone 0800 728 0083 ou pelo e-mail sac@bv.com.br.
Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 701 8661. Se desejar entrar em contato com a Ouvidoria, ligue para 0800 707 0083 (Deficientes Auditivos e de Fala: 0800
701 8661).

PÚBLICO

FATO RELEVANTE

São Paulo – SP, 22 de junho de 2023.

A BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no CNPJ/MF

sob nº 03.384.738/0001-98 (“BV Asset”), vem informar aos cotistas dos fundos por ela

administrados e ao mercado, em continuidade ao fato relevante de 24 de agosto de

2022 e comunicado ao mercado de 01 de março de 2023, sobre a parceria estratégica

entre banco BV e o Banco Bradesco,  a contratação de Christian George Egan para

ocupar a posição de Chief Executive Officer (CEO) da sociedade.

Christian Egan possui mais de 25 anos de experiência nos mercados financeiros

nacional e internacional, com trajetória nas áreas de Mercado de Capitais, Sales &

Trading de Equities e Renda Fixa, com passagem também por Tesouraria, Produtos,

Corporate e Investment Banking.

A BV Asset informa ainda que terá sua denominação social alterada para Tivio Capital

DTVM S.A., passando a atuar sob a marca “TIVIO CAPITAL”.

Atenciosamente,

BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.